27 diuina s.l. B 28–29 post essentialium et eras. R 30 accipiunt: ac in
ras. R(C) 32 praecipitur RB: percipitur P 36 ex terra RB: extra P

species proprias iuxta singulorum generum similitudinem et naturalem consequentiam florum fructuum seminum per numeros locorum et temporum producit—, uerum quoniam extra corpus nil agere praeualet nec perfectae uitae corporibusque absolutae uirtutem in se manifestat in numeris corporalis naturae potius quam in speciebus *generalis* uitae diuina, ut praediximus, auctoritate deputata est et quoniam ipsa per se, germinalis uidelicet uita, sine altioris uitae, sensualis dico et rationalis, communione potest intelligi, rationalis uero et sensualis absque illa nullum corpus uegetare naturaliter sinuntur, a sancta scriptura reseruata est.

Anima siquidem omni sensu carens motu quoque uitali ueluti omnino carere uidetur ac per hoc anima solummodo dicitur, non autem uiuens anima. Nec hoc mirum. Si enim in infantibus in utero conceptis aut ex utero egredientibus talis anima existimatur ueluti rationis intelligentiaeque omnino expers, cum et rationabilis et intellectualis sit, quamuis rationis et intellectus indicia in recentibus adhuc et imperfectis corporis particulis non possit manifestare, quanto magis anima illa intelligen[tiae uiribus] et rationis et sensus naturaliter *destituta non* immerito animae uiuentis uocabulo non debuit in scriptura significari.

A. Hunc sensum approbo et naturae rerum propheticisque sermonibus conuenire perspicio. Veruntamen quoniam multi sunt qui herbarum lignorumque corporeas moles omnino uitalem motum non habere contendunt dicentes umore quo uirescunt et nulla alia uita uegitari, tuam praedictam de hac re disputationem graui quadam auctoritate uelim roborari, quae aperte pronuntiaret herbas arboresque qualicumque specie uitae administrari.

N. Non te latet, ut opinor, omnium philosophorum de mundo disputantium de hac parte naturae unanimem esse sententiam. Aiunt enim omnia corpora quae intra hunc mundum sensibilem continentur uitali motu contineri siue in statu sint siue in motu.

A. Omnibus philosophantibus aut philosophos legentibus illud notissimum est. Nam et Plato in Timeo et Plinius Secundus in Naturali Istoriam manifestissime [de his] nos edocent.

N. Si itaque sanctorum patrum testimonia quaeris, audi nobilissimum Basilium Caesariae Capadotiae antistitem in septima omelia

33 *Tim.* 77AB. 33-34 *N.H.* xii. 54. 36-292.4 *Hex.* vii. 1; PG xxix. 148C.

2 fructuum RB: fluctuum P 3 uerum *in ras.* R 6 *generalis in ras.* R(C)
 9 illa RB: ulla P 10 reseruata RB: seruata P 11 lemma Quid sit sola
 anima et quid uiuens anima Rm 12 carere uidetur RBP^c: uidere (*sic*) carere P*
 13 hoc mirum RB: hominum P 15 rationabilis R^cBP: rationalis R* 19 de-
 stituta non *in ras.* R(C) 21 lemma Omnia corpora uitali motu contineri secundum Platonem Rm 22 multi sunt RB: multis P 24 umore RB: humore P
 25 uegitari BP: uecigari B praedictam: prae *in ras.* R 27 uitae om. P 28 te